

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 10 marzo 2020, n. 344

POR PUGLIA FESR 2014-2020. ASSE III - AZIONE 3.4. INTERVENTI DI SOSTEGNO ALLE IMPRESE DELLE FILIERE CULTURALI, TURISTICHE, CREATIVE E DELLO SPETTACOLO. FONDI DI SOSTEGNO ALLE PRODUZIONI AUDIOVISIVE - AVVISO PUBBLICO APULIA FILM FUND 2018/20. RIPROGRAMMAZIONE DELLE RISORSE - VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE DELLA REGIONE PUGLIA PER L'ESERCIZIO FINANZIARIO 2020 E PLURIENNALE 2020-2022.

L'Assessore all'Industria Turistica e Culturale - Gestione e Valorizzazione dei Beni Culturali Avv. Loredana Capone d'intesa con l'Assessore al Bilancio Avv. Raffaele Piemontese, sulla base dell'istruttoria del Responsabile di Sub Azione 3.4.2 dott. Bianca Bellino, del Dirigente della Sezione Economia della Cultura dott. Mauro Paolo Bruno, d'intesa per la parte contabile con il Dirigente della Sezione Programmazione Unitaria, Autorità di Gestione del POR FESR – FSE Puglia 2014-2020, confermata dal Direttore del Dipartimento Turismo, Economia della Cultura e Valorizzazione del territorio, dott. Aldo Patruno, riferisce quanto segue.

Premesso che

- il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 recante disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione, sul Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca e disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca, che abroga il Regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio;
- il Regolamento (UE) n. 1301/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 Relativo al Fondo europeo di sviluppo regionale e a disposizioni specifiche concernenti l'obiettivo "Investimenti a favore della crescita e dell'occupazione" e che abroga il Regolamento (CE) n. 1080/2006 del Consiglio;
- il Regolamento (UE, Euratom) n. 2018/1046 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al bilancio generale dell'Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, (UE) n. 1301/2013, (UE) n. 1303/2013, (UE) n. 1304/2013, (UE) n. 1309/2013, (UE) n. 1316/2013, (UE) n. 223/2014, (UE) n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012;
- il Regolamento delegato (UE) n. 240/2014 della Commissione del 7 gennaio 2014 recante un codice europeo di condotta sul partenariato nell'ambito dei fondi strutturali e d'investimento europei (SIE), che definisce i principi essenziali e le buone prassi svolte a garantire l'efficace organizzazione del partenariato e della *governance* a più livelli, basato sulla stretta collaborazione tra autorità pubbliche, parti economiche e sociali e pertinenti organismi della società civile, in attuazione dell'art. 5 del Regolamento (UE) n. 1303/2013;
- l'Accordo di Partenariato Italia 2014-2020, che definisce la strategia e le priorità di investimento per l'impiego dei Fondi Strutturali e di Investimento Europei (SIE) 2014-2020, approvato dalla Commissione Europea in data 29 ottobre 2014 con propria Decisione di esecuzione C (2014) 8021, che ne approva determinati elementi, così come previsto dal Regolamento (UE) 1303/2013;
- il Programma Operativo FESR FSE 2014-2020 della Regione Puglia (di seguito POR Puglia 2014-2020), approvato con Decisione di esecuzione C(2015) 5854 dalla Commissione Europea in data 13 agosto 2015, da ultimo modificato con Decisione di esecuzione della Commissione C(2018) 7150 finale del 23 ottobre 2018;
- la Deliberazione n. 2029 del 15 novembre 2018, con cui la Giunta regionale ha preso atto della Decisione di esecuzione della Commissione C(2018) 7150 finale del 23 ottobre 2018;
- la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1131 del 26/05/2015 con cui, secondo quanto già previsto con Deliberazione n. 1498 del 17/07/2014, è stato confermato quale Autorità di Gestione del POR FESR-FSE

2014-2020 il Dirigente del Servizio Attuazione del Programma (ora Sezione Sezione Programmazione Unitaria), a seguito del Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 316 del 17/05/2016.

PREMESSO CHE:

- il Programma Operativo definisce linee programmatiche ed attuative per contribuire all'implementazione della Strategia Europa 2020 (crescita intelligente, sostenibile e inclusiva) ed alla realizzazione della coesione economica, sociale e territoriale, individuando priorità, obiettivi, risultati attesi ed azioni in linea con il Reg. (UE) n. 1303/2013 (Regolamento generale), il Reg. (UE) n. 1301/2013 (norme specifiche del fondo FESR) ed il Reg. (UE) n. 1304/2013 (norme specifiche del fondo FSE) nonché con i contenuti dell'Accordo di Partenariato definito a livello nazionale;
- la strategia del Programma intende promuovere lo sviluppo innovativo a livello sociale e la valorizzazione del potenziale endogeno di attrattività dei diversi territori regionali tramite il potenziamento delle risorse della cultura, dell'ambiente e della creatività territoriale, in coerenza con gli obiettivi tematici n. 3 "Accrescere la competitività delle PMI" e n. 6 "Preservare e tutelare l'ambiente e promuovere l'uso efficiente delle risorse";
- l'Asse III denominato "Competitività delle piccole e medie imprese" prevede, in riferimento alla priorità d'investimento 3.b "Sviluppare e realizzare nuovi modelli di attività per le PMI, in particolare per l'internazionalizzazione", l'Obiettivo Specifico n. 3.3 "Consolidare, modernizzare e diversificare i sistemi produttivi territoriali" che viene attuato anche attraverso l'Azione 3.4 che finanzia il sostegno alle imprese delle filiere culturali, turistiche, creative e dello spettacolo;
- l'Azione 3.4, con specifico riferimento al sistema dell'audiovisivo, comprende le attività di:
 - valorizzazione delle location pugliesi per la produzione cinematografica e degli audiovisivi attraverso il sostegno alle imprese di produzione audiovisiva, cinematografica e televisiva italiane, europee ed extraeuropee che producono in Puglia;
 - sostegno delle produzioni che valorizzino gli attrattori naturali e culturali del territorio;
- con Deliberazione n. 833 del 07/06/2016 (pubblicata sul BURP n. 71 del 21/06/2016) la Giunta Regionale ha definito il sistema di responsabilità delle Azioni del POR Puglia FESR-FSE 2014/2020 nominando il Responsabile pro tempore della Sezione Economia della Cultura Responsabile dell'Azione 3.4 dell'Asse III del POR Puglia 2014-2020;
- la DGR n. 970 del 13/06/2017 che approva il documento di organizzazione e l'attuazione del Programma Operativo FESR-FSE 2014-2020;

CONSIDERATO CHE:

- il sistema di sostegno alla produzione audiovisiva promosso dalla Regione Puglia nel corso degli ultimi anni, ha portato ad un graduale e costante aumento del numero delle imprese di produzione cinematografica che scelgono il territorio regionale quale set per la produzione delle proprie opere audiovisive;
- a supporto di questa filiera produttiva, nell'ambito dell'Azione 3.4 del POR Puglia 2014-2020, è stata attivata una procedura ad evidenza pubblica denominata "Avviso pubblico Apulia Film Fund" (Avviso) la quale ha previsto il sostegno finanziario alle imprese che realizzano investimenti per la produzione di opere audiovisive in Puglia, attraverso una procedura valutativa a sportello;
- con deliberazione n. 792 del 15/05/2018 la Giunta Regionale ha approvato lo schema di Avviso pubblico Apulia Film Fund 2018/2020 con l'obiettivo di sostenere le imprese di produzione audiovisiva, cinematografica e televisiva italiane, europee ed extraeuropee che producono in Puglia con una copertura finanziaria di € 10.000.000,00 a valere sulle risorse dell'Azione 3.4 del POR Puglia FESR FSE 2014-2020;
- con atto dirigenziale n. 238 del 28/05/2018 della Sezione Economia della Cultura, pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia (BURP) n. 73 del 31/05/2018, è stato approvato l'Avviso pubblico Apulia Film Fund 2018/2020, la relativa modulistica e lo schema di convenzione da sottoscrivere con gli enti beneficiari;
- a seguito delle verifiche effettuate dai competenti servizi della Commissione Europea su analoghe procedure attivate nel 2016 lo stesso Avviso è stato oggetto di parziali modifiche ed integrazioni approvate con atto dirigenziale n. 483 del 01/10/2018, pubblicato sul BURP n. 128 del 04/10/2018;

CONSIDERATO, ALTRESÌ, CHE:

- l'Avviso pubblico Apulia Film Fund 2018/2020 ha previsto il sostegno finanziario alle imprese del settore cinematografico che avessero realizzato investimenti per la produzione di opere audiovisive in Puglia, attraverso una procedura valutativa a sportello, attiva fino al 2020;
- la dotazione finanziaria complessiva dell'Avviso, pari a € 10.000.000,00 è stata suddivisa in due stanziamenti di importo pari a € 5.000.000,00 sull'annualità 2018 e 2019;
- nel corso dell'annualità 2018 le procedure di selezione e valutazione poste in essere nell'ambito dell'Avviso hanno dato vita all'adozione di obbligazioni giuridicamente vincolanti (OGV), accertamenti in entrata ed impegni di spesa, per € 507.779,30 a fronte di uno stanziamento programmato con la DGR n. 792/2018 per l'esercizio finanziario 2018 pari a € 5.000.000,00;
- con DGR 1240/2019 si garantisce il finanziamento delle domande di agevolazione dell'Avviso pubblico Apulia Film Fund 2018/2020 a valere sull'Azione 3.4 del POR Puglia 2014-2020, stanziando nell'esercizio finanziario 2019 l'ulteriore importo di € 4.492.220,70;
- nel corso dell'annualità 2019 le procedure di selezione e valutazione poste in essere nell'ambito dell'Avviso hanno dato vita all'adozione di obbligazioni giuridicamente vincolanti, accertamenti in entrata ed impegni di spesa, per € 7.815.437,86;
- risultando ormai decaduto contabilmente, per la parte non coperta da obbligazioni giuridicamente vincolanti, lo stanziamento programmato per l'esercizio finanziario 2019 ed essendo lo stanziamento previsto per l'annualità 2020 quasi completamente coperto dagli OGV acquisiti ed in corso di acquisizione, risulta necessario rimpinguare la dotazione dell'Avviso con la quota finanziaria 2019 autorizzata e non utilizzata nell'esercizio finanziario 2019, compresa quella di cofinanziamento regionale;
- a seguito dei lavori effettuati dalla Commissione Tecnica di Valutazione, relativamente alla 4^a ed ultima sessione di valutazione, è emersa l'ammissione a finanziamento per un importo di € 971.255,01 € mentre risultano non ammissibili per insufficienza di risorse progetti per un importo di € 840.901,52 € per un totale di € 1.812.156,53;
- opportuno poter finanziare, sulla base di quanto assunto con DGR n. 792/2018 e n. 1240/2019, le domande di agevolazione pervenute nell'ambito dell'Avviso pubblico Apulia Film Fund 2018/20, ammesse e ritenute finanziabili da parte della Commissione Tecnica di Valutazione con le risorse dell'Azione 3.4 del POR Puglia 2014/2020 e del relativo cofinanziamento regionale;
- i fabbisogni rilevati sulla base delle domande presentate rendono necessaria una variazione del bilancio annuale 2020 e pluriennale 2020-2022 per complessivi € 2.468.918,91 (III e IV commissione tecnica di valutazione) atta a:
 - ripristinare il preesistente stanziamento sui capitoli di spesa per gli importi non impegnati nell'e.f. 2019 per 1.676.782,84 € ;
 - implementare lo stanziamento degli stessi per assicurare la copertura finanziaria dell'Avviso per un fabbisogno aggiuntivo pari a € 792.136,07 relativo alle obbligazioni che si perfezioneranno nell'e.f. 2020;
- L'importo complessivo richiesto per il finanziamento delle produzioni audiovisive selezionate nell'ambito delle quattro sessioni dell'annualità 2019 dell'Avviso pubblico Apulia Film Fund 2018/20 è risultato, quindi, essere pari a € 10.792.136,07;

Rilevato che:

- il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 come integrato dal D. Lgs. 10 agosto 2014, n. 126 "Disposizioni integrative e correttive del D. Lgs. n. 118/2011 reca disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della L. n. 42/2009;
- l'art. 51, comma 2 del D. Lgs. n. 118/2011 come integrato dal D. Lgs. 10 agosto 2014, n. 126, prevede che la Giunta, con provvedimento amministrativo, autorizzi le variazioni del documento tecnico di accompagnamento e le variazioni del bilancio di previsione;

- Legge Regionale n. 55 del 30/12/2019 “Disposizioni per la formazione del bilancio 2020 e bilancio pluriennale 2020-2022 della Regione Puglia (Legge di stabilità regionale 2020)”
- Legge Regionale n. 56 del 30/12/2019 “Bilancio di previsione della Regione Puglia per l’esercizio finanziario 2020 e pluriennale 2020-2022”
- Deliberazione di Giunta regionale n. 55 del 21/01/2020 di approvazione del Documento tecnico di accompagnamento e del Bilancio finanziario gestionale 2020 – 2022;
- la D.G.R. n. 94 del 04/02/2020 di autorizzazione degli spazi finanziari ai fini del pareggio di bilancio, di cui alla L. n.145/2018, commi da 819 a 843 e ss.mm.ii.

Si ritiene, pertanto, che sussistano i presupposti di fatto e di diritto per procedere all’approvazione del presente provvedimento;

Garanzie di riservatezza

La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve le garanzie previste dalla legge 241/1990 in tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela della riservatezza dei cittadini secondo quanto disposto dal Regolamento UE n. 679/2016 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal D.Lgs. 196/2003 ss.mm.ii., ed ai sensi del vigente Regolamento regionale 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari, in quanto applicabile.

COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DEL D. LGS. N. 118/2011 E SS.MM.II.

Viene apportata, ai sensi dell’art. 51, comma 2 del D. Lgs. 23 Giugno 2011, n. 118, variazione al Bilancio di Previsione 2020 e Pluriennale 2020/2022, approvato con L.R. n. n. 56 del 30/12/2019, del Documento tecnico di accompagnamento e del Bilancio finanziario gestionale 2020 – 2022 di cui alla Deliberazione di Giunta regionale n. 55 del 21/01/2020 come di seguito esplicitato:

1) APPLICAZIONE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE

Il presente provvedimento comporta l’applicazione dell’Avanzo di Amministrazione presunto al 31/12/2019, ai sensi dell’art. 42 comma 8 del D. Lgs. n. 118/2011 ess.mm.ii., corrispondente alla somma di € 370.337,84 a valere sulle economie vincolate del capitolo 1110050 “Fondo di riserva per il cofinanziamento regionale di programmi comunitari (ART. 54, comma 1 LETT. A - L.R. N. 28/2001)” del bilancio regionale di cui all’Allegato A parte integrante del presente provvedimento.

1) APPLICAZIONE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE

CRA	CAPITOLO		Missione Programma Titolo	P.D.C.F.	VARIAZIONE Esercizio Finanziario 2020	
					Competenza	Cassa
APPLICAZIONE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE					€ 370.337,84	0
66.03	U1110020	FONDO DI RISERVA PER SOPPERIRE A DEFICIENZE DI CASSA (ART.51, L.R. N. 28/2001).	20.1.1	U.1.10.01.01	0	- € 370.337,84
62.06	1163340	POR 2014/2020. Fondo Fesr – Azione 3.4 – interventi di sostegno alle imprese delle filiere culturali, turistiche, creative e dello spettacolo. Contributi agli investimenti a altre imprese. Cofinanziamento regionale	5.3.2	U 02.03.03.03	370.337,84	+ € 370.337,84

La copertura finanziaria rinveniente dal presente provvedimento assicura il rispetto dei vincoli di finanza pubblica vigenti garantendo il pareggio di bilancio in aderenza alle disposizioni di cui alla L. n. 145/2018, commi da 819 a 843 e ss.mm.ii..

Lo spazio finanziario pari a complessivi € 370.337,84 è autorizzato ai sensi della DGR n. 94 del 04/02/2020.

BILANCIO VINCOLATO

PARTE ENTRATA – Entrata ricorrente

CODICE UE: 1

CRA	CAPITOLO Entrata	DECLARATORIA CAPITOLO	PIANO DEI CONTI FINANZIARIO	VARIAZIONE IN AUMENTO E IN DIMINUIZIONE IN TERMINI DI COMPETENZA E CASSA E. F. 2020
62.06	4339010	Trasferimenti per il POR Puglia 2014/2020 – Quota UE Fondo FESR	E 4.02.05.03.001	+€1.234.459,45
62.06	4339020	Trasferimenti per il POR Puglia 2014/2020 – Quota Stato Fondo FESR	E 4.02.01.01.001	+€864.121,62

TITOLO GIURIDICO CHE SUPPORTA IL CREDITO:

Decisione C(2015) 5854 del 13 agosto 2015 dei competenti Servizi della Commissione Europea con la quale è stato approvato il Programma Operativo Regionale 2014/2020 della Puglia, da ultimo modificato con Decisione C(2018)7150 della Commissione Europea del 23/10/2018.

Si attesta che l'importo relativo alla copertura del presente provvedimento corrisponde ad obbligazione giuridicamente perfezionata, con debitore certo: Unione Europea e Ministero dello Economia e Finanza.

PARTE SPESA – Spesa ricorrente

CRA	CAPITOLO spesa	DESCRIZIONE CAPITOLO	Missione Programma Titolo	Codifica del Programma di cui al punto 1 lett. i) dell'All. 7 al D. Lgs. 118/2011	PIANO DEI CONTI FINANZIARIO	Codice identificativo delle transazioni riguardanti le risorse dell'UE di cui al punto 2 All. 7 D. Lgs. 118/2011	VARIAZIONE IN AUMENTO E IN DIMINUIZIONE IN TERMINI DI COMPETENZA E CASSA E. F. 2020
62.06	1161340	POR 2014/2020. Fondo Fesr – Azione 3.4 – interventi di sostegno alle imprese delle filiere culturali, turistiche, creative e dello spettacolo. Contributi agli investimenti a altre imprese. Quota UE	5.3.2	2 – Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	U 02.03.03.03	3 – Spese finanziate da trasferimenti della U.E.	+€1.234.459,45
62.06	1162340	POR 2014/2020. Fondo Fesr – Azione 3.4 – interventi di sostegno alle imprese delle filiere culturali, turistiche, creative e dello spettacolo. Contributi agli investimenti a altre imprese. Quota STATO	5.3.2	2 – Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	U 02.03.03.03	4 – Spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti della U.E.	+€864.121,62

La variazione proposta con il presente provvedimento, assicura il rispetto dei vincoli di finanza pubblica, garantendo il pareggio di bilancio in aderenza alle disposizioni di cui alla L. n. 145/2018, commi da 819 a 843 e ss.mm.ii.

L'entrata e la spesa di cui al presente provvedimento pari complessivamente a € 2.468.918,91 corrisponde ad OGV che saranno perfezionati nel corso del 2020 mediante atto del Dirigente della Sezione Economia della Cultura, in qualità di Responsabile dell'Azione 3.4 del POR Puglia 2014-2020, ai sensi del principio contabile di cui all'allegato 4/2, par. 3.6, lett. c) "contributi a rendicontazione" del D. Lgs. 118/2011.

Relatore, sulla base delle risultanze istruttorie, come innanzi illustrate, propone alla Giunta l'adozione del conseguente atto finale che rientra nelle competenze della G.R. a norma dell'art. 4 comma 4 lettera d della L.R. n. 7/97, nonché del D.P.G.R. n. 443/2015 propone alla Giunta Regionale di:

1. di prendere atto e di approvare quanto espresso in narrativa, che qui si intende integralmente riportato;
2. finanziare, sulla base di quanto assunto con DGR n. 792/2018 e n. 1240/2019, le domande di agevolazione pervenute nell'ambito dell'Avviso pubblico Apulia Film Fund 2018/20, ammesse e ritenute finanziabili da parte della Commissione Tecnica di Valutazione con le risorse dell'Azione 3.4 del POR Puglia 2014/2020 e del relativo cofinanziamento regionale;
3. di applicare l'Avanzo di Amministrazione Vincolato, ai sensi dell'art. 42 comma 8 del D.Lgs. n.118/2011 e ss.mm.ii., derivante dalle economie vincolate del capitolo 1110050 "Fondo di riserva per il cofinanziamento regionale di programmi comunitari (ART. 54, comma 1 LETT. A - L.R. N. 28/2001)";
4. di autorizzare, ai sensi dell'art. 51 comma 2) del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii., la variazione al Bilancio di Previsione 2020 e Pluriennale 2020-2022, al Documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione e del Bilancio finanziario gestionale 2020-2022, approvato con D.G.R. n. 55 del 22/01/2019, per complessivi € 2.468.918,91;
5. di autorizzare, ai sensi della DGR n. 94 del 04/02/2020, la copertura finanziaria rinveniente dall'applicazione dell'avanzo di amministrazione del presente provvedimento, pari a complessivi € 370.337,84 che assicura il rispetto dei vincoli di finanza pubblica vigenti garantendo il pareggio di bilancio in aderenza alle disposizioni di cui alla L. n. 145/2018, commi da 819 a 843, e ss.mm.ii.;
6. di approvare l'Allegato E/1, parte integrante del presente provvedimento, nella parte relativa alla variazione al bilancio;
7. di incaricare la Sezione Bilancio e Ragioneria di trasmettere al Tesoriere regionale il prospetto di cui all'art. 10 comma 4 del D. Lgs n.118/2011 conseguente all'approvazione della presente deliberazione.
8. autorizzare il Dirigente responsabile dell'Azione 3.4 del PO FESR Puglia 2014/2020 ad adottare i provvedimenti conseguenti, operando sui capitoli di spesa indicati nella Sezione Copertura finanziaria;
9. di pubblicare il presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia e sul sito ufficiale della Regione Puglia www.regione.puglia.it nella sezione "Amministrazione Trasparente".

I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio loro affidato è stato espletato nel rispetto della vigente normativa regionale, nazionale e comunitaria e che il presente schema di provvedimento, dagli stessi predisposto ai fini dell'adozione dell'atto finale da parte della Giunta Regionale, è conforme alle risultanze istruttorie.

Il Responsabile di Sub Azione 3.4.2
Azione 3.4 del POR Puglia 2014-2020
Dott. Bianca Bellino

Il Dirigente della Sezione Economia della Cultura
Responsabile Azione 3.4 POR Puglia 2014-2020
Dott. Mauro Paolo Bruno

Il Dirigente della Sezione Programmazione Unitaria
Autorità di gestione del POR Puglia 2014-2020
Dott. Pasquale Orlando

I sottoscritti Direttori di Area non ravvisano la necessità di esprimere, sulla proposta di Deliberazione, osservazioni ai sensi del combinato disposto degli artt. 15 e 16 del DPGR n.161/2008

Il Direttore del Dipartimento Turismo,
Economia della cultura
e Valorizzazione del Territorio
Dott. Aldo Patruno

Il Direttore del Dipartimento Sviluppo Economico,
Innovazione, Istruzione, Formazione e Lavoro
Prof. Domenico Laforgia

L'Assessore al Bilancio
Avv. Raffaele Piemontese

L'Assessore proponente
Avv. Loredana Capone

VISTO DELLA RAGIONERIA

REGIONE PUGLIA
SEZIONE BILANCIO RAGIONERIA
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
(Art. 79, comma 5, L.R. 28/2001)

Si esprime: PARERE POSITIVO
sulla presente proposta di deliberazione
sottoposta all'esame della Giunta Regionale.

Bari, 10/03/2020

IL DIRIGENTE DELLA SEZIONE
- Dott. Nicola PALADINO -

LA GIUNTA

Udita la relazione e la conseguente proposta dell'Assessore relatore;
Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento;

A voti unanimi e palesi espressi nei modi di legge

D E L I B E R A

10. di prendere atto e di approvare quanto espresso in narrativa, che qui si intende integralmente riportato;
11. finanziare, sulla base di quanto assunto con DGR n. 792/2018 e n. 1240/2019, le domande di agevolazione pervenute nell'ambito dell'Avviso pubblico Apulia Film Fund 2018/20, ammesse e ritenute finanziabili da parte della Commissione Tecnica di Valutazione con le risorse dell'Azione 3.4 del POR Puglia 2014/2020 e del **relativo cofinanziamento regionale**;
12. di applicare l'Avanzo di Amministrazione Vincolato, ai sensi dell'art. 42 comma 8 del D.Lgs. n.118/2011 e ss.mm.ii., derivante dalle economie vincolate del capitolo 1110050 "Fondo di riserva per il cofinanziamento regionale di programmi comunitari (ART. 54, comma 1 LETT. A - L.R. N. 28/2001)";
13. di autorizzare, ai sensi dell'art. 51 comma 2) del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii., la variazione al Bilancio di Previsione 2020 e Pluriennale 2020-2022, al Documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione e del Bilancio finanziario gestionale 2020-2022, approvato con D.G.R. n. 55 del 22/01/2019, per complessivi € 2.468.918,91;
14. di autorizzare, ai sensi della DGR n. 94 del 04/02/2020, la copertura finanziaria rinveniente

dall'applicazione dell'avanzo di amministrazione del presente provvedimento, pari a complessivi € 370.337,84 che assicura il rispetto dei vincoli di finanza pubblica vigenti garantendo il pareggio di bilancio in aderenza alle disposizioni di cui alla L. n. 145/2018, commi da 819 a 843, e ss.mm.ii.;

15. di approvare l'Allegato E/1, parte integrante del presente provvedimento, nella parte relativa alla variazione al bilancio;
16. di incaricare la Sezione Bilancio e Ragioneria di trasmettere al Tesoriere regionale il prospetto di cui all'art. 10 comma 4 del D. Lgs n.118/2011 conseguente all'approvazione della presente deliberazione.
17. autorizzare il Dirigente responsabile dell'Azione 3.4 del PO FESR Puglia 2014/2020 ad adottare i provvedimenti conseguenti, operando sui capitoli di spesa indicati nella Sezione Copertura finanziaria;
18. di pubblicare il presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia e sul sito ufficiale della Regione Puglia www.regione.puglia.it nella sezione "Amministrazione Trasparente".

IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA

GIOVANNI CAMPOBASSO

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA

ANTONIO NUNZIANTE

Allegato E/1

Allegato n. 8/1
al D.Lgs 118/2011

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

data:/...../..... n. protocollo
Rif. Proposta di delibera del ACS/DEL/2020/000
SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. - ESERCIZIO 2020	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2020
			In aumento	In diminuzione	
MISSIONE	5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali Politica regionale unitaria per la tutela dei beni e delle attività culturali	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa			
Programma	3				
TITOLO	2 Spese in conto capitale		2.468.918,91		0,00
			2.468.918,91		
Totale Programma	3 e delle attività culturali	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	2.468.918,91 2.468.918,91		0,00 0,00
TOTALE MISSIONE	5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	2.468.918,91 2.468.918,91		0,00 0,00
MISSIONE	20 Fondi e accantonamenti - Programma	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa			
Programma	1 Fondo di riserva				
TITOLO	1 Spese correnti				-370.337,84
Totale Programma	1 Fondo di riserva				-370.337,84
TOTALE MISSIONE	20 Fondi e accantonamenti - Programma	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa			-370.337,84
TOTALE VARIAZIONI IN USCITA		residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	2.468.918,91 2.468.918,91	-370.337,84	
TOTALE GENERALE DELLE USCITE		residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	2.468.918,91 2.468.918,91	-370.337,84	

ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. - ESERCIZIO 2020	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2020
			In aumento	In diminuzione	
TITOLO	0 Applicazione avanzo vincolato	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa			
Tipologia	0 Applicazione avanzo vincolato		370.337,84		
TOTALE TITOLO	0 Applicazione avanzo vincolato	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	370.337,84		
TITOLO	IV Entrate in conto capitale	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa			
Tipologia	200 Contributi agli Investimenti	0,00 0,00 0,00	2.098.581,07 2.098.581,07		0,00 0,00 0,00
TOTALE TITOLO	IV Entrate in conto capitale	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00		0,00 0,00 0,00
TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA		residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 0,00 0,00	2.468.918,91 2.098.581,07	0,00 0,00 0,00
TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE		residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 0,00 0,00	2.468.918,91 2.098.581,07	0,00 0,00 0,00

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE
Responsabile del Servizio Finanziario / Dirigente responsabile della spesa